A类
                                  公开

[image: image1]
石市监办复〔2019〕3号                  签发：李绍玉
  石林彝族自治县市场监督管理局
对县政协第十届二次会议第043号提案的

答 复

陈玲委员：

您提出的《关于尽快制定“路南卤腐”地方标准更好地对“国家地理标志产品”进行保护的建议》第043号提案已交我们研究办理，现答复如下：

一、基本情况

全县共有卤腐生产企业13家，小作坊5家；其中5家企业获知、著名商标，2家企业获昆明名牌产品称号。目前，“路南卤腐（腐乳）”已获国家地理标志产品保护的公告(2017年第98号)。
二、意见建议办理情况

（一）继续开展“路南卤腐（腐乳）”行业食品安全规范整治工作，督促卤腐企业严格按标准生产。2019年计划在“路南卤腐（腐乳）”行业生产、流通领域抽样50个批次，截至目前已抽样9个批次，进一步引导卤腐生产获证企业严格遵守相关国家、行业、地方标准，提高路南卤腐品质。

（二） 2019年2月28日上报地方标准项目申请书，现已列入昆明市2019年度地方标准制定计划，项目计划执行时间2019年6月10日至2020年12月31日。2019年4月17日在昆明市地方标准立项审查会陈述了路南卤腐（路南腐乳）地方标准立项审查报告，目前市级标准化行政主管部门组织相关专家正在起草地方标准。
（三）强化路南卤腐品牌打造。积极引导、培育卤腐企业提高产品质量，申报石林县路南卤腐生产企业进行自主商标注册以及保护工作，进一步发挥路南卤腐的品牌效益。

（四）协调县市等相关新闻媒体加大对路南卤腐的宣传力度，在电视台制作了地理标志产品路南卤腐的宣传片，树立良好的品牌形象。

三、下步工作方向

 （一）全面贯彻落实中央和省、市各项决策布暑，以落实昆明市创建国家食品安全城市为契机，坚持以人民为中心，牢固树立“四个意识”，落实“四个最严”要求，突出“两个重点”（党政同责，四有两责），压实部门的监管责任和企业的主体责任，强化路南卤腐食品安全监管，坚决守住不发生区域性、系统性食品安全事故的底线。

对抽样检验不符合食品安全要求卤腐产品，责令企业立即下架整改，积极倡导卤腐行业诚信自律。
（三）一是尽快申请市级标准化行政主管部门按程序予以制定发布《路南卤腐（腐乳）》地方标准，督促卤腐生产企业严格按地方标准要求组织生产，维护、保护好路南卤腐（腐乳）的良好品牌形象；二是严格“路南卤腐（腐乳）”保护标志的使用和管理，积极推进路南卤腐品牌创建、打造及规范工作，树立良好的品牌形象。
（四）在今后的工作中，我们将进一步提高工作效率，更加务实、高效地做好代表建议、委员提案办理工作。
最后，感谢您对石林县市场监督管理局工作的支持。

（联系人：沈碧芸      联系电话：0871-67796815）
石林彝族自治县市场监督管理局

2019年10月17日

石林彝族自治县市场监督管理局             2019年10月17日印